
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 
 

PORTARIA Nº 157 DE 01 DE ABRIL DE 2022. 

“NOMEIA PRESIDENTE, VICE PRESENTE E 

SECRETÁRIO QUE COMPÕE O CONSELHO 

MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE CODEMA”. 

O Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

Considerando os termos da Lei Municipal nº 986/2019 

que instituiu a Conselho Municipal do Meio Ambiente; 

 

Considerando ata de reunião lavrada em 25/02/2022 

com eleição de presidente e secretário do conselho; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam os seguintes nomeados para o Conselho 

Municipal de Meio Ambiente, empossados como: 

- Alex Sandro de Assis, portador do CPF nº 

281.087.588-07, Presidente do CODEMA; 

- Edmar Antônio Venâncio, portador do CPF 

112.550.456-04, secretário do CODEMA; 

- Vanildo Elias Marotta, portador CPF 

522.764.146-34, vice-presidente. 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art.3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 01 de abril de 2022. 

 

VALDIR RIBEIRO DE BARROS 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 


